
Contacto

Teléfono 934848521
Fax 934848523
Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Dirección Postal

Avenida Tibidabo, 17-19
(08022) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 029-2018-0222
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2018
a las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuauniversal.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de cirugía plástica y reparadora especializada en cirugía y microcirugía
de mano y extremidad superior, de pie y extremidad inferior, de cabeza y cuello en la ciudad de
Barcelona.

Valor estimado del contrato 1.400.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 500.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 500.000 EUR.

Clasificación CPV
85111000 - Servicios hospitalarios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Lugar de la prestación: En el centro hospitalario de referencia de Mutua Universal en Barcelona.
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CENTRO RECONSTRUCTIVO DR. FERREIRA, S.L.
NIF B61273165
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.mutuauniversal.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda General Perón, 38 8ª planta
(28071) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 474.348 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 474.348 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 029-2018-0222-01
Fecha de Formalización 31/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa CENTRO RECONSTRUCTIVO DR. FERREIRA, S.L. ha presentado una oferta que cumple
con los requisitos exigidos en los Pliegos de Condiciones Particulares y Prescripciones Técnicas en cuanto a los
servicios solicitados. 
Al ser el único licitador que ha presentado la documentación en plazo y forma, tanto su oferta técnica como
económica ha sido la de mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/04/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/04/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede de Mutua Universal, Mugenat, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social nº10

Dirección Postal

Avenida Tibidabo 17-19
(08022) Barcelona España

Apertura sobre 2 - Propuesta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/05/2018 a las 12:00 horas

Lugar

Sede de Mutua Universal, Mugenat, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social nº10

Dirección Postal

Avenida Tibidabo 17-19
(08022) Barcelona España

Apertura sobre 3 - Propuesta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2018 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Requisitos administrativos, de recursos y de gestión
: 31Ponderación 

Servicios prestados
: 15Ponderación 

Valor añadido
: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kdt8Rvic3ZIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/03/2018

ID 0000003295106 |  2018-428574 | vie, 19 oct 2018 09:45:39:854 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108814562993598713256585709571307980726 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kdt8Rvic3ZIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

